（一社）全国古民家再生協会福井第二支部 例会議事録

記録日：２０１７年６月５日

記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１７年６月５日（月） 19:00〜21:00

開催場所 わかさ国府の郷四季菜館

出席者
森本真弘、新谷昇、宇野嘉栄、伊藤和正、槇健太、森本千晶

議事 １， 開会宣言                   支部長 森本 真弘
２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会 報告事項

本報６−１ 各種スケジュール
本報６−２ リフォーム産業フェア出展に関して
本報６−３ 平成の大工棟梁検定開催に関して
本報６−４ その他

７， 事務局報告事項

事報７−１ リフォームかし保険付保に関して（重要）
事報７−２ 住教育カードの取り扱いに関して
事報７−３
事報７−４
事報７−５ その他

８， 支部報告事項

９， 支報８−１ ジャパトラ配布について
支報８−２ 地区会員大会（新潟、宮崎）報告
支報８−３ 次回合同例会の開催について
支報８−４  今後のスケジュール

１０， 学習プログラム

１１， その他
１２， 閉会宣言

決定事項 ・ジャパトラ 5 の配布状況について報告。図書館より 技術や伝統、地域の歴

史を子供たちに味わってもらえるような企画をしたいと依頼あり。日時、内容

については今後打ち合わせする。・地域の公民館や郵便局等、さらに配布進め

ること。

・地区会員大会 北信越…森本真弘・伊藤和正、九州…森本真弘・森本千晶が

出席。北信越では地域に残る立派な古民家を見学。九州ではインバウンド、ロ

ングステイの後援のほか、地域で活動している方々の活発な意見交換会が開か

れた。

・次回は７月４日（火）に福井第一支部との合同例会を開催する。嶺南・嶺北

でのそれぞれの取り組みや今後の方向性等を情報共有する。

・７月８日（土）四季菜館にて古民家鑑定士講習・試験を実施。

次月開催日時 ２０１７年７月４日（火） 19:00〜21:00

次月開催場所 福井合同例会 ※場所未定

次月議事内容 ・合同例会、議事内容詳細は調整中。